
      

 
 

Regione Campania  

Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona “Penisola Sorrentina” 

Comuni consorziati: Massa Lubrense, Meta, Piano di Sorrento, Sant’Agnello, Sorrento, Vico Equense – Ente partner: A.S.L. Napoli 3 Sud   

C. F. 09025691214 – Sede: Via degli Aranci n. 41, 80067 Sorrento (NA) - Tel. 0818785542; Fax: 0818073907;  

Pec: asps-penisolasorrentina@pec.it;  e-mail: pszn33@gmail.com; sito web: www.aspspenisolasorrentina.it 

Facebook: Piano Sociale di Zona Ambito Territoriale Napoli Trentatrè 

 

 

 

Manifestazione d’interesse 
ACCESSO ALLA MISURA DEL CONTRIBUTO ORDINARIO DI CONTRASTO ALLA POVERTA’ 

PRIMA EROGAZIONE ANNUALITA’ 2025  

 

Si avvisano i cittadini appartenenti ai Comuni di Meta, Piano di Sorrento, Sant’Agnello, Sorrento e Massa Lubrense, che è indetta 
la presente Manifestazione d’interesse per la raccolta delle richieste di accesso alla misura locale del CONTRIBUTO DI 
CONTRASTO ALLA POVERTA’ (prima erogazione – annualità 2025). 

 
L’avviso è rivolto ai nuclei familiari residenti nei Comuni consorziati dell’ASPS “Penisola Sorrentina” – 
ATS N33 suindicati, in condizioni di fragilità e difficoltà socio-economica, con ISEE inferiore ad € 15.000.  

 
I cittadini interessati possono presentare istanza d’accesso esclusivamente in modalità digitale 
attraverso il seguente link: https://n33.portaleservizisociali.it/ al quale è possibile fare accesso tramite 
Carta d’identità elettronica (CIE) o SPID. Ad ogni istanza è attribuito automaticamente dalla piattaforma 
un codice alfanumerico, che sarà utilizzato per la successiva pubblicazione delle graduatorie.  
Il Servizio Sociale Professionale di ciascun comune è disponibile a fornire informazioni circa la 
manifestazione d’interesse e si riserva di valutare le situazioni di particolare impedimento, per 

supportare la compilazione della domanda in altra modalità.  
L’avviso pubblico è disponibile sui siti istituzionali dei Comuni consorziati e sul sito istituzionale dell’ASPS “Penisola Sorrentina” 
– www.aspspenisolasorrentina.it.  
È possibile presentare istanza di accesso sull’apposito link a partire dalle ore 12:00 del 06.03.2025 ed entro e non oltre le ore 
12:00 del 28.03.2025. Oltre tale termine non potrà essere presentata istanza. 
 

L’accesso alla misura è subordinato al possesso del nucleo familiare richiedente di una condizione di 
fragilità e di difficoltà socio-economica, con ISEE inferiore ad € 15.000. L’istanza per la richiesta di 
contributo può essere presentata da uno solo dei componenti del nucleo familiare (in caso di domande 
presentate da più componenti dello stesso nucleo familiare, sarà considerata l’ultima pervenuta e   

registrata sul sistema gestionale). 

FASCE DI PRIORITÀ                                        VALORE ISEE NUCLEO FAMILIARE 

Prima Fascia Prioritaria Da € 0,00 a € 3.000,00 

Prima Fascia Ordinaria Da € 3.000,01 a € 6.500,00 

Seconda Fascia Ordinaria Da € 6.500,01 a € 10.140,00 

Terza Fascia Ordinaria Da € 10.140,01 a € 15.000,00 

I Servizi Sociali comunali provvederanno ad istruire le richieste e a definire una graduatoria di accesso basata su 4 fasce di 
reddito/ISEE. I contributi, in base alle risorse disponibili e alla programmazione specifica di ogni Ente comunale, saranno attivati 
dai singoli Comuni consorziati garantendo priorità a coloro che sono nelle fasce con il minor valore dell’attestazione ISEE. 

Ulteriori requisiti che conferiscono il punteggio utile per la graduatoria sono indicati nel modello di domanda che contiene una 
serie di parametri di accesso cui è attribuita una misurazione per l’assegnazione di un punteggio utile per la graduatoria composta 
da ogni singolo Comune Consorziato che ha attivato la misura. 

Dovrà essere caricata su piattaforma, in fase di invio della domanda di partecipazione, la seguente 
documentazione: 
➢ Copia del Documento di riconoscimento in corso di validità del richiedente; 
N.B.: In alternativa, per cittadini stranieri, copia permesso di soggiorno EXTRA UE o permesso soggiorno UE 
➢ Attestazione ISEE in corso di validità + D.S.U. relativa; 
➢ Copia IBAN con caratteri stampati intestato al richiedente o cointestato con il richiedente; 
➢ Ogni eventuale ulteriore documento utile alla valutazione puntuale del bisogno del possibile 

beneficiario. 
 
Per ogni ulteriore approfondimento e informazione, i cittadini sono invitati a consultare l’Avviso pubblico 
completo scaricabile sul sito dell’A.S.P.S. 
 

Lì, 04.03.2025                                  A.S.P.S. “Penisola Sorrentina”  
                                                                                                                              Andrea Di Fiore 

A CHI È 
RIVOLTO 

 

COME  
PRESENTARE 

DOMANDA 

 

REQUISITI 
D’ACCESSO 

 

ULTERIORI 
INFO 

 

ALLEGATI 

 

mailto:asps-penisolasorrentina@pec.it
mailto:pszn33@gmail.com

